bonum proprium aliis tradere, rerumque scientiam
 grutibus procedere, cujus causa Romanum genus
 ubique gentium admirationem habet honorique
 ducitur, ejus minime votis annuit : Leonem vero
 majori porro in honore lubens, Joanni patriarcha-
 lem tum sedem 191 administranti jubet ut cum
 Thessalonicensem metropolitam ordinet, virum
 scilicet sapientia ornatum, et qui sanguinis neces-
 situdine ipsam contingeret.

28. Ubi sacerdotio initiatus Leo Thessalonicam
 venit, omnium in se civium animos, ipsum pro
 virtute venerantium ac colentium, convertit. Acci-
 dit vero etiam aliquid quod eam ejus venerationem
 ac cultum magnificentius auxit. Eo tempore tanta
 fuit terræ sterilitas omniumque frugum penuria,
 ut et mors jam immineret. Visa autem Leo civium
 tanta miseria, miserantis animi affectu saucius,
 hortatur moestitiam ponere nec calamitatibus im-
 mori, si modo divinam opem consequi velint atque
 ejus quoque auxilio juvari. Ad certum itaque
 tempus, quo ex astrologia didicerat ab stellarum
 quarundam exortu conspectuque benigniores quas-
 dam e caelo influentias in hæc inferiora demitti,
 sementem facere jubet inque terræ sinum jacere ;
 quo facto tanta fertilitas frugumque ubertas appe-
 tente verè messisque tempore contigit ut in multos
 decinceps annos collecta annonæ suffecerit, ita plane
 Deo uberem illam messem conferente, cum se fa-
 cilem miserorum supplicationibus ac votis præ-
 buisset, non quasi inanis illa astrologi observatio,
 tantæ illius benignitatis causa exstiterit. Ea tamen
 res Thessalonicensium erga Leonem amoris vim
 ac flammam, uti par est, majorem in modum ex-
 citavit auxilique

29. Porro plerisque ejus sapientiam mirantibus,
 192 ac qua ille ratione ad omnium scientiarum
 apicem evaserit rogantibus, dixisse serunt ad
 quemdam sibi familiarem mathematicam quidem ac
 poesin Cpoli morantem se didicisse, rhetoricam vero
 et philosophiam nec non arithmeticam in Andro
 insula versantem. Illic enim cum docto quodam viro
 consuetudinem habuisse, ab eoque principiis dux-
 itat ac præceptis quibusdam rationibusque imbui-
 tum, nec quantam desideraverat nactum eruditionis
 vim, vicinam continentem pervagando monasteriaque
 adeundo, atque in illis exstantes libros scrutando
 sibi que comparando atque in montium jugis acri di-
 ligentia evolvens et in eis meditando, ad tantæ do-
 ctrinæ fastigium evasisse. Tumque abunde disciplinæ
 expletum in urbem regiam rursus venisse, eorumque
 animis qui ipsius uti opera vellent scientiarum ætterna

VARIÆ-LECTIONES.

⁹⁹ ἐκ τῶν margin Combel ⁹⁹ τῶν om. P.

inpersisse. Verum hæc prius: modo autem, post tres annos (tot enim fluxerant ab arrepto sacerdotio) iterum cessare jussus ac gradu motus philosophiæ scholam ad Magnauram regendam suscepit: Theodorus vero ejus discipulus geometriæ ludo præsidebat, Theodogus astronomiæ, Cometas linguæ Græcæ grammaticæ. His Bardas dum large sumptus suppeditat, ac quo scientiarum desiderio accensus videbatur, sæpe ipse quoque scholas frequentans discipulorumque animos confirmans, intra justæ temporis moras velut alas doctrinis addidit, eisque plumescendi (ut sic dicam) ac profectus maximi compendij fecit.

193 30. Idem Bardas in judiciis in Circo agitari solitis assiduus erat, animique juris æquique tenacis laudem ambiens vulgo utique adeptus esset, tempore obscurante ea quæ illi jam iniqua patrata erant: quia tamen iterum res Ecclesiæ miscuit æ turbavit, rixæque ei et malorum ac exilii auctor exstitit, pro tranquillitate, qua fruebatur, hinc merito non gloriam, sed probrum labenque reportavit. Etenim Methodio, ubi annos solummodo quatuor sedem Cpolititanam rexerat, ex humanis sublato, Ignatium monachum ac monasterii Satyri tum præpositum, Nicophori imperatoris ex filia nepotem ac Michaelis filium, virum scilicet omni pietatis atque virtutis laude clarum, qui rerum potiebantur ad patriarchalem sedem provehunt, eique orbis gubernacula concredunt. Hic itaque post annos aliquot, dum Bardam Cæsarem, quod nulla legitima causa aut crimine repudiata uxore cum nuru sua commiscebatur, neglecti canonum juris non indiligens viudex et ultor, ecclesia arcet, quamque illi pœnam indixerat, eiciens ab ecclesia, eandem ab eo vicissim sustinuit. Atque ut famem sitimque præteream, humilique distento corpore verbera ac sævissimas membris omnibus plagas laceam, ubi unum hoc tantummodo dixero, acceptam historiæ seriem repetam.

31. Traditur a Barda Ignatius carceri, idque igniani funestissimoque. Fuit ille in sanctorum apostolorum delubro, non in magna ac venerabili Apostolorum **194** æde, sed ubi et dicuntur sepulcra et exstant. Ibi in quodam sepulcro includentes, quod Copronymi fuerat, geluque ac frigore (pistillo, quod proverbio dicitur, nudiorum) conficiendum in ejus superioribus statuentes, in ea incoiamoda morbosque, qui eam aeris intemperiem sequi solent, ipsum conjecerunt, dysenteriam scilicet, intestinorumque gelu frigorisque exsuperantia per ventrem dejectionem, indeque acerbam mortem. Ac plane ex custodum immanitate et sævitia ea extinctus esset (erant illi Joannes Gorgonites et Nicolaus Scuteleptes et Theodorus Morus), nisi quis miseratione tactus (Constantius scilicet Armeniacus) illis tum per cibi sumendi occasionem